
UCHWAŁA NR XLVII/463/2022 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody 

Na podstawie art. 44 ust. 3 i 3b ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 916 i 1726) Rada Miejska w Policach uchwala co następuje: 

§ 1. Znosi się status pomnika przyrody drzewa z gatunku buk pospolity Fagus sylvatica L. o obwodzie pnia 
347 cm rosnącego na terenie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowaczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych 
Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach (działka o nr ewid. 3335/10 z obrębu Police 16, współrzędne 
geograficzne: E: 14°32'20.06 N:53°32'31.96) uznanego za pomnik przyrody Uchwałą Nr XXXVIII/366/2018 Rady 
Miejskiej w Policach z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego poz 1017). Lokalizację drzewa określa załącznik graficzny nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody drzewa, o którym mowa w § 1, następuje w związku z utratą przez 
to drzewo wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody 
oraz w związku z koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. Utrata wartości przyrodniczych 
i krajobrazowych drzewa związana jest z jego wywróceniem na skutek silnych wiatrów. Przyczyną osłabienia 
drzewa było rozległe uszkodzenie systemu korzeniowego drzewa spowodowane trwającą od co najmniej 5-8 lat 
infekcją grzybową. Liczne owocniki wachlarzowca olbrzymiego rozmieszczone były koncentrycznie wokół 
karpiny drzewa. Drzewo stanowi zagrożenie dla bezpieczeństwa powszechnego. Ponadto istnieje duże ryzyko 
rozprzestrzeniania się pasożyta na sąsiednie drzewa. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

 
 
 

Andrzej Rogowski 
Przewodniczący Rady 

 

Id: 3366FCD1-E339-435F-93A6-7FBA64788A8D. Uchwalony Strona 1



 

    

  

«topPX» «topPY» 

  

1:500 

Załącznik do uchwały Nr XLVII/463/2022

Rady Miejskiej w Policach

z dnia 31 sierpnia 2022 r.

Id: 3366FCD1-E339-435F-93A6-7FBA64788A8D. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Projekt uchwały przedkłada Radzie Miejskiej w Policach Burmistrz Polic. Dnia 10 lutego 2022 roku 

Wicestarosta Joanna Napiwodzka na podstawie art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916 tj.) zwróciła się o zniesienie ochrony pomnikowej jednego drzewa 

gatunku buk pospolity (Fagus sylvatica), rosnącego na terenie Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, w 

granicach działki nr 3335/10 z obrębu ewidencyjnego Police 16 ustanowionego pomnikiem przyrody w 

drodze uchwały Nr XXXVIII/366/2018 Rady Miejskiej w Policach z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie 

ustanowienia pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 1017). 

Potrzeba zniesienia ochrony pomnikowej przedmiotowego drzewa związana jest z faktem jego wywrócenia 

na skutek silnych wiatrów. Wnioskodawca wskazuje, iż przyczyną osłabienia drzewa było rozległe 

uszkodzenie systemu korzeniowego okazu spowodowane trwającą co najmniej 5-8 lat infekcja grzybową. W 

czasie oględzin stwierdzono deprecjację korzeni szkieletowych na poziomie 80% co oznacza praktycznie 

całkowity rozkład tkanki korzeniowej. Grzybem patogenicznym, który jest przyczyną powstania uszkodzeń 

korzeni jest groźny patogen buków zwyczajnych (zwłaszcza rosnących w parkach) z gatunku wachlarzowiec 

olbrzymi, którego liczne owocniki są rozmieszczone koncentrycznie wokół karpiny drzewa. Mając na 

uwadze powyższe zasadnym jest usunięcie przedmiotowego drzewa wraz z jego systemem korzeniowym.  

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody, projekty uchwały o ustanowieniu pomnika przyrody 

oraz o zniesieniu ochrony pomnikowej wymagają uzgodnienia z regionalnym dyrektorem ochrony 

środowiska. W związku z powyższym wystąpiono do ww. organu ze stosownym wnioskiem. Regionalny 

Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie w terminie miesiąca od dnia otrzymania projektu uchwały nie 

przedstawił stanowiska o projekcie, w związku z powyższym zgodnie z art. 44 ust. 3b ustawy o ochronie 

przyrody brak przedstawienia stanowiska w ww. terminie uznaje się za akceptację przesłanego projektu. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie przez Radę Miejską w Policach uchwały w sprawie zniesienia formy 

ochrony przyrody ww. drzewa jest uzasadnione. 

 

Id: 3366FCD1-E339-435F-93A6-7FBA64788A8D. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



